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Sammendrag

Strand gir i en uttalelse bl. a. følgende konklusjon:

Etter sommerens befaringer av gruver og skjerp i området sitter jeg igjen med det inntrykk, at det bare er
gruveområdet ved Verket, med de nærmeste omgivelser, som man kan satse nærmere undersøkelser på
med rimelig håp om å få pengene tilbake i form av en drivbar malm.

Forekomstene i de øvrige områder ser alle for uregelmessige og upålitelige ut til at man kan vente å
kunne påvise tilstrekkelige, nogenlunde sammenhengende malmkvanta.



Bersins. G.Strand
Fjelletrand,Nesodden.

Industride»rt:meatel - Bergvm:1

Undersake186av SL;tensBorgreHiuheler


Postboks3006,7001Trondhdim

U.talelse vedr. undersøkelseri Åndaln Verke inter—

esseområderi Tokke o3 Fzresdal2 Tolomark.

Efter sommerensbefaringerav s,ruverog skjerp i om—
rådet sitter jeg igjen med det inntryhk,at dot bare
er gruveområdetvod Vorket, med n=rmonte ongivelnor$
nom man kan entse namore undersokelsorpå med rinolig
håp om å få pengene tilbako i form av on drivbarnalm.

Forekomstenei de ovrigo orirådernor alle for urogol—
meseige og upålfteligeut til at nan ken vente å hunno
påvise tilatrekkolige,noenlunde sammenhongendenalm—
kventa.

Jeg anbefalerdog å holde på de orhvervoderettighoter
inntil event. undorsokolservod Å.V. er avoluttet03
vurdert. Den viten og erfaring en sådan undereoholeo
vil gi kan gi grunnlag for en omvurderingav do endro
områdersmuligheter.

Få g unnlag av driftadatakan man beregne at don in—
takte Åmdalsmalm, innen de grenser hvor gruvedrift
har foregått,holdt ch. 1 mill, tonn malm a ca. 1,3 %
Cu. Ved en plis på 350 pund vilde nalmverdieninert
ca. 90 kr/t, og malmkroppenskobberverdiin situ co.
90 mill.kr.

Det er Cu—gruver i landot som driver lønnsont på langt
unier denne malmverdi, eka.visReroo. Når nan likevol
kan diskutere om den intakteÅmdalsmalmvilde wrt
lonnsOm idag, med de smale malmganger som betingorre—
lativt store oppfaringsomkostninger,og hvor maakiner
til lasting og traneport i rhsjonollestørrelservil



vere va#skelig å utnytte.

Det sannsynligsteer, at karakterenav nye og anslut-

tende malmfunn i gruvefeltetvil vnre den sazme son

tidligerekjent. Man bør vel derfor ta for seg regne-

stykket om gruvenes lønnsomheti lye av dagens omkoet-

ningenivå samt tekniskemuligheter.

Jeg akulde gjerne om mulig ville hatt verifisert en

mening som etpar av de gamle gruvearbeidereved vorket I

jeg Bnakketmed har uttrykt, nemlig at mot dypet så

Hoffnung- og Parallel-gangeneut til å nnrme seg hver-

andre. Parallellenvar jo ikke regelmessigdrevet

samme utstrekning som Hoffnung,men den var delvis

rik, slik at den vilde gitt et godt tilskudd av maln,

og sterkt minsket brytningsomkostningene,derson de

hadde ligget så tett sammen at de kunde kfilwa§under

ett.

Jeg har videre festet meg ved at det ikke synes belagt

med driftsdata eller undersøkelserat Hoffnungviste

tendens til å bli mindre og fattigeremot dypet. Det

er mulig eller sannsynligat det forholdt seg slik 1

Howard. Forøvrig vekslet jo stadig rikere og fattig-

ere partier i ruvene.

Det er ikke fastolåttat malmkroppenhar ein sterste

dimensjon 1 feltretningen,selv om det faller lettest

å forestilleseg at forholdet er elik, sålengefelt-

utstrekningendreier seg om bortimot 1500 m (malm ble

vel ikke påtruffet i stoll 3 før flere hundre m inne),

mens malmen ikke er fulgt mere enn 2-3oo m mot dypet.

Det er visstnokk en utbredt, av fler, jeg traff uttalt

oppfatningat malmen syntes å vise en generell tendene

til å dra seg Nø-over i felt mot dypet. Hvis dette ek

skulde være tilfelle vil det vmre av betydninsikke

eare for lokelieeringog omfang ev undersøkelsene,men

de topografiskeforhold er også edskillig gunstigere

for undersøkelser1 denne retning enn 1 den metsette.



•

Det er eanneynligat en eammenatillingog btarbeiding
av alle fra skriftligeog muntliga kilder tilgjonseligs
data vil kunne avklare de flosto av ovenfor bororto
forhold,hvorfor jeg oyneo at dotto or en nrrliggonde
oppgaveå ta fatt på.

Når det gjelder art, lokalisoringog omfang av event.
videre undersokelseri gruvefeltet,or nin oppfatnins
at man inntil videre skal innskrenkedem til å gjeldo
forekometensovent. fortsettelsonot dypet og umiddol—
bart til sidene.

Videre synes jeg det ligger slik ah at man med en gang
ekal gå inn for boringer i de moot lovendo partior.
Jeg tviler på at geofysiske undereokelges_vilgi nyo
nv tilleggooplysningerang. de partior son jeg inntil
videre antar er de nest lovendo.

!:,almensfall og de topografiskeforbold (Vorkselvas
canyon og terrengets eenkning og utflating i f10)bo—
gunstiger billige og offektive borinser.

Hvis Croeecut lier beleilig til som borpless kan
dot derfra også bores om vinteron uten storre ulemper.

Jog kan tanke meg nt man i forste omgang må være vil—
lig til å satee et min, på ca. 10 borhull på tils.
kanskje ca. 2000 Oormeter. Det vil derofter avhense
uv de vundno resultaterhvorvidt og hvordariman ckal
fortsette.

Stort mere enn dette kan jeg vunekeliguttale på dette
stadium. går resultatet av de ovenfor foreslåtte
utredninger forelisger,samt GUs vurdering av do
geologiskeforhold, vil det were mulig å konkretieore
ytterligere,forhåpentligi den gred et et definitivt
forslag med kalkyler kun foreleggesdon beoluttende
instane.

Oslo den 1.9.1967.


